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УЈП-ДИ-З.2-52/1 

 
До   

Сојуз на здруженијата на 
пензионерите на Македонија 
Скопје  

Булевар Кочо Рацин бр. 14  

1000 Скопје - Центар 

 Регионална дирекција Скопје 

Даночен инспекторат  

Број: 2818/01240-1538/1 

Датум: 21/11/2024 година 

  

 
Врз основа на член 102 од Законот за даночна постапка („Службен весник на РМ” 
бр.13/06...35/18 и „Службен весник на РСМ”  бр. 275/19...247/22), се изготвува  
 

ЗАПИСНИК  
од надворешна контрола 

 

Податоци за службено лице  
 

 

1. Весна Насева - инспектор      СЛ бр. 02122   

2.       СЛ бр.       

3.       СЛ бр.       

 

Податоци за даночен обврзник / субјект 

ЕДБ / ЕМБГ:   4030982263086 ДДВ број: МК4030982263086  

Даночен обврзник: 
* назив и адреса 

  Сојуз на здруженијата на пензионерите на Македонија Скопје  

  Булевар Кочо Рацин бр. 14  

  1000 Скопје - Центар 

Деловна единица: 
* назив и адреса 

 

Дејност: 
  Дејности на други организации врз база на зачленување 
неспомнати на друго место  

Шифра на дејност:  94.99 

Основачи на даночниот 
обврзник: 

  Општествена сопственост  со оснивачки влог од 100% (5.000,- 
евра) 

Овластено лице / 
управител: 

    
  

     

Денарски сметки во 
деловни банки: 

  300000000953643 и 300000002842136 – Комерцијална банка 
АД Скопје; 21004079150126  
   - НЛБ банка АД Скопје; 250101000471104 - Шпаркасе банка 
АД Скопје;  
   320100032668049 – Централна Кооперативна банка АД 
Скопје 

Девизни сметки во 
деловни банки: 

   

 

  Трајкова Мицко Станка со ЕМБГ xxxxxxxxxxxxxx со адреса 
ул.Народни Херои бр. xxxx -

3/16 Скопје – Кисела Вода - Претседател



 

2/3 

УЈП-ДИ-З.2-52/1 

Податоци за контрола 

Број на налог: 2818/01240-1538 од 10/09/2024 година 

Вид на контрола: ПДД по други основи/ ДЛД по други основи 

Контролиран период : 01/01/2020-10/09/2024 година 

Време на вршење на 
контролата 

7 (седум) работни денови 

Место на вршење на 
контрола 

Во просториите на даночниот обврзник и во просториите на 
УЈП  

Лице присутно и 
одговорно за давање на 

информации и 
документација: 

  Петар Андреевски, Финансиско - Административна служба 
при СЗПМ 

Последна извршена 
контрола: 

Вид: / 

Период: / 

Датум: / 

 
 

НАОД 
 

Надворешната контрола  е извршена врз основа на одредбите од Законот за даночна 
постапка и Законот за управата за јавни приходи („Службен весник на РМ”, бр. 43/14...7/19 
и „Службен весник на РСМ” бр. 87/23) за период од 01.01.2020 до 10.09.2024 2024 година. 
Кај даночниот обврзник со контролата констатирано е следното:
Надворешната контрола на ПДД по други основи /ДЛД по други основи, за предметниот 
даночен период извршена е врз основа на одредбите од Законот за данокот на личен 
доход (“Службен весник на РМ” број 241/18 и „Службен весник на РСМ” број 275/19 ... 
274/22), Законот за здруженија и фондации („Службен весник на РМ“ бр.52/10...232/22), 
Законот за сметководство за непрофитни организации („Службен весник на РМ“ 
бр.24/03...122/21), како и соодветни правилници изготвени врз основа на погоре 
изнесените Закони. 
Имотот на даночниот обврзник со состојба 10.09.2024 година изнесува: 

С-ка Опис  

0122 Административни простории 24.837.406,- 

0130 Опрема и други материјални средства 116.308,- 

0140 Машини за пишување, сметање, умножување и 
музички инструменти 

664.235,- 

0150 Намештај 2.358.916,- 

0162 Патничко возило 1.287.252,- 

0170 Останати средства 139.250,- 

 Вкупно основни средства 29.403.367,- 

029 Исправка на вредноста 3.596.809,- 

Листа на основните средства е во прилог на инспекторското досие. 
Од увидот во сметководствената евиденција и документација е констатирана следната 
состојба: 
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Согласно чл. 50 од Законот за здруженија и фондации членовите на органите на 
организациите можат да примаат надоместок на патни и дневни трошоци, како и 
надоместок на вршење на работи во органите на организацијата во согласност со закон. 
Погоре наведените исплати се во согласност со Законот за здруженија и фондации, а 
притоа со контролата се утврди и дека даночниот обврзник, правилно ги применил 
одредбите согласно Законот за данокот на личен доход. 
 
Неправилности и незаконитости во пресметувањето на данокот на личен доход 
по други основи не се утврдени. 
 
Завршен разговор со даночниот обврзник не е одржан бидејќи за време на надворешната 
контрола не произлегоа констатации кои водат кон промена  на основите на оданочување 
(чл.101 од Законот за даночна постапка). 
Записникот е составен во 3 еднообразни примероци, од кои едниот за контролираниот 
субјект, а два се задржуваат за службена употреба  на Управата за јавни приходи-
Регионална Дирекција-Скопје.  
Напомена: Согласно член 102 од Законот за даночна постапка, даночниот обврзник има 
право да се произнесе по записник, во рок од 8 (осум) дена од денот на приемот на 
истиот. 
 
Изработил: Весна Насева, Инспектор 
 
Доставено: 
Даночен обврзник 
Инспекторско досие  
Архива 
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